
Pravidla od 17.1.2022 
 

1) Samotestování žáků antigenními testy bude ve škole 1x týdně - v pondělí, případně 

v den nástupu dítěte do školy. Dítě, které se netestovalo v pondělí, se přijde nahlásit 

do kanceláře školy při nástupu a dodatečně se otestuje. Pokud nastupuje později celá 

třída (např. z důvodu návratu z karantény, otestuje se celá třída v prostoru třídy).  

  

2) Žák s pozitivním výsledkem antigenního testu je poslán na konfirmační PCR test, 

rodiče jsou povinni školu co nejdříve informovat o výsledku tohoto testu.   

  

3) V případě nahlášeného pozitivního výsledku PCR testu škola spolupracuje s 

Krajskou hygienickou stanicí (dále KHS) na vyhledání rizikových kontaktů, následně 

předává škola kontakty a těm bude nařízena karanténa. Karanténa je od 17.1.2022 

nařizována všem rizikovým kontaktům - tzn. nově i očkovaným a i po prodělaném 

onemocnění Covid-19!  

  

4) Karanténa je v tuto dobu nařizována na dobu minimálně 5 dnů od posledního 

kontaktu s Covid pozitivní osobou, pak se osoby (pokud jsou bez příznaků) mohou 

vracet do školy - bez PCR testu. V případě příznaků se doporučuje podstoupit PCR 

test.  

Karanténa bude také od 17.1. nařízena všem, kteří jsou s Covid pozitivní osobou ve 

společné domácnosti.  

  

5) Osobám s pozitivním PCR testem je nařízena izolace.  

  

6) Žáci mají povinnost nosit při pobytu ve škole respirátory či roušky, sundat je mohou 

ve třídách, pokud jsou usazeni na svých místech.  

  

7) Prosíme všechny rodiče o sledování aktuálního zdravotního stavu dítěte, v případě 

příznaků onemocnění Covid neposílejte takové dítě do školy.  

  

Děkuji a přeji všem pěkné dny  

Mgr. Barbora Křížková Louženská  
 


